Es posible que Elipando, que de esta manera comprendía y expresaba

1. «Nam quia captivitas nostrae resoluti originalia vincula non poterant, nisi existeret homo nostri generis, nostraeque naturae, qui peccati praesidio non tentaretur et qui immoventi sanguine suo Chirographum legale dilueret, sicut ab initio esset divinitus praedestinatum, ita est in plenitudine praesentis temporis factum, ut multis modis significata promissio in die expectatum veniret effectum. In magno autem sacrilegio se reserit haereticorum manifestat impietas, cum sub specie Detritis honorandae, humanae carnis in Christo negant veritatem. Cum ita secundum promissionem omnia saecula percurrunt, mundus sit reconciliatus in Christo, ut si non Verbum indigaretur caro fieri, nulli posset et caro salvari. Non ergo quisquam sibi erubescendum existimet Christianus de nostri in Christo corporis veritate, quia omnes Apostoli Apostolorumque discipuli et praecleari Ecclesiarum quique doctores qui ad martyrii coronam vel confessionis meruerunt gloriam pervenire, in huius fidei lumine splenduerunt, consonis ubique sententis intonantes quod in Domino Jesu Christo Detritis et carnis una sit cogitanda persona. Quia autem rationis similitudine, qua divinatorum voluminum portione haeretica impietas se existimet adjuvari, quae veritatem negat corporis Christi. Cum fiant non lex testificanti, non Prophetis praedictante, non Evangelia docere, non ipse testifieri Christianos ostendere, quaerant per omnem seriem Scripturarum, quo tenebras suas fugiant, non quo verum lumen obscurant, et per omnia saecula ita veritatem invenient confiterentur, ut mirum hoc et mirabile Sacramentum ab initio vident creditum quod est in fine completum. *Epistola Sagrada*, tomo V, págs. 573 y 574, ó en las *Obras de Alcaino*, ed. citada, col. 610.

saba el dogma de la personalidad de Cristo, no parase mientes en que el mismo tiraba á destruirla con su fantástica *adoption*? Grande ejemplo de humana flaqueza es este Obispo Toledano, tan ardiente y convencido, pero descaminado por un yerro de inteligencia y un instinto soberbio, que le llevarón á morales caídas y aberraciones, á falsificar textos y á calumniar impudicamente á sus adversarios.

Por este tiempo Félix, que (como vimos por su réplica á Alcaino) había vuelto á caer en la herejía, andaba errante y perseguido, por lo cual Elipando ruega á su contradictor que mitigue la indignacion de Carlo Magno con el Obispo de Urgel, para que Dios no pida al rey la sangre de su siervo.

Aumentaba cada dia el número de sectarios de Félix, y para reprimirlos, juntó el Papa Leon III un Concilio de 57 Obispos, en el año 799. Hablan de este Sinodo, el mismo Félix en su *Confessio Fidei*, y el adicionador, de Paulo Diácono. De las actas sólo quedan fragmentos, que publicó por primera vez Sirmond, y pueden verse en todas las colecciones.